Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a Sua Excelência o senhor deputado estadual, Oscar 

Bezerra, sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição. 

JUSTIFICATIVA 

Solicito esta intervenção através de emenda parlamentar, em favor da COOPROPAN, no 

valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para a construção de um barracão onde será 

implantado um CEASA que irá receber a produção dos pequenos produtores rurais de Juína, e R$ 

100.000,00 (cem mil reais), para compra de uma câmara fria para armazenamento desta produção. 

Temos hoje 40% dos produtores rurais de nossa cidade, trabalhando com hortaliças e